РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.10.2017 № 107

г.Южа

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О

государственной регистрации уставов муниципальных образований",

учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Южского

муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав

Южского муниципального района", а также в целях приведения Устава

Южского муниципального района в соответствие с действующим

законодательством, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Южского муниципального

района (прилагаются).

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в

официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального

района».

Глава Южского

муниципального района                       В.И.Мальцев

Председатель Совета

Южского муниципального района                   Е.А.Муратова

consultantplus://offline/ref=C1F1D514BDA119D75838EB8B73A278AB3B5A0EA5EFA95E82745B515C97u3j9H
consultantplus://offline/ref=C1F1D514BDA119D75838EB8B73A278AB3B500DADE9A85E82745B515C97u3j9H
consultantplus://offline/ref=C1F1D514BDA119D75838F58665CE24A43E5952A9E0AE56D52C040A01C030E345uFj9H
consultantplus://offline/ref=C1F1D514BDA119D75838F58665CE24A43E5952A9E0AE56D52C040A01C030E345uFj9H

2

Приложение к решению

Совета Южского

муниципального района

от 27.10. 2017 г. N 107

ИЗМЕНЕНИЯ

И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

(ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ЮЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 19.10.2012 N 122, в ред. Решений Совета Южского муниципального

района от 07.03.2013 N 18, от 11.07.2014 N 91, от 19.06.2015 N 81, от

03.06.2016 № 62, от 26.12.2016 № 111, от 26.06.2017 №65)

1. Часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии с Законом Ивановской области от 25.02.2005 N 53-ОЗ

«О городском и сельских поселениях в Южском муниципальном районе» в

состав Южского муниципального района входят:

Южское городское поселение,

Мугреево-Никольское сельское поселение,

Новоклязьминское сельское поселение,

Талицко-Мугреевское сельское поселение,

Холуйское сельское поселение,

Хотимльское сельское поселение.».

2. Часть 1.1. статьи 6 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального

контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения

надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и

определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий,

установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

3. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) оказание содействия развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта.».

4. В статье 21:

1) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

«3.Число депутатов Совета района-18 депутатов.»;

2)Часть 5 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C1F1D514BDA119D75838F58665CE24A43E5952A9EFA35CD528040A01C030E345uFj9H
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB894283916470A04D26F97586F04017719E76589171F5A8E1999F17A890A4B426BC9Et5Y1L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB894283916470A04D26F97589F4461E719E76589171F5A8E1999F17A890A4B426BC9Et5Y1L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB894283916470A04D26F97588F4451F789E76589171F5A8E1999F17A890A4B426BC9Et5Y1L
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080EAE9922E1144A6B72E7C15F1E56EABDCAC8C9D54CD9743x7Q4H
consultantplus://offline/ref=7A1F515A6DC668E990A8522290FDA3C008553EBF231B0A9413A8D4099E5AD37D7326D8F323n1Y1H

3

 «5.Совет может осуществлять свои полномочия в случае избрания не

менее двух третей от установленной численности депутатов.».

5. В статье 24:

1) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях,

специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при

условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение

функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или

социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и

(или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или

объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление

органов исполнительной власти Ивановской области или органов местного

самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе

предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их

проведения.

Администрация Южского муниципального района и Совет Южского

муниципального района определяют специально отведенные места для

проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень

помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для

проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их

предоставления.»;

2) пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований Ивановской области, иных

объединений муниципальных образований, политической партией, участия в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в

управлении организацией осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации от имени органа местного

самоуправления;»;

3) дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные депутатами, размещаются на

официальном сайте Южского муниципального района (www.yuzha.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или)

предоставляются для опубликования средствам массовой информации в

порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.».

http://www.yuzha.ru/

4

6. В статье 27:

1) пункт 1 части 9.1. изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований Ивановской области, иных

объединений муниципальных образований, политической партией, участия в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в

управлении организацией осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации от имени органа местного

самоуправления;»;

2) дополнить частью 9.3. следующего содержания:

«9.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные Главой Южского

муниципального района, размещаются на официальном сайте Южского

муниципального района (www.yuzha.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом

муниципальными правовыми актами.».

7. Часть 9 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой

статус организаций, учредителем которых выступает Южский

муниципальный район, а также соглашения, заключаемые между органами

местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в

официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального

района» в течение 14 дней со дня их принятия и вступают в силу после их

официального опубликования.».

8.Часть 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«5. Изменения и дополнения, внесенные в Устав района и изменяющие

структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий

между органами местного самоуправления (за исключением случаев

приведения Устава района в соответствие с федеральными законами, а также

изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных

должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после

истечения срока полномочий Главы Южского муниципального района,

подписавшего муниципальный правовой акт о внесении указанных

изменений и дополнений в Устав района.».

http://www.yuzha.ru/